1

販売パートナー各位
平成28年9月吉日

ピー・シー・エー株式会社

戦略企画部

平成28年 源泉徴収票・源泉徴収簿 発売開始のご案内

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、この度弊社では、平成28年分年末調整用の源泉徴収票22種（ドットプリンタ用11種、レーザー

プリンタ用11種）と源泉徴収簿22種類（ドットプリンタ用11種、レーザープリンタ用11種）、退職者用

源泉徴収票1種（レーザープリンタ用のみ）、電子申告用源泉徴収票1種（レーザープリンタ用のみ）

を下記の通り発売させていただきます。

本年からマイナンバー対応の様式となり、1人あたりの紙使用量も2倍以上となっていることから

製品内容・型番・価格・荷姿・重量等も変更となっておりますのでご注意ください。

何卒、ご用命の程、よろしくお願い申しあげます。

敬具

記

1．製品名および標準価格とJANコード（表示金額は全て税抜価格です）

① 源泉徴収票 連続用紙ドットプリンタ用

製品名 標準価格 JAN コード

PA133F H28(50名入)  \4,300 4988659910603

PA133F H28(100名入)  \7,200 4988659910610

PA133F H28(200名入)  \12,800 4988659910627

PA133F H28(300名入)  \18,400 4988659910634

PA133F H28(400名入)  \25,100 4988659910641

PA133F H28(500名入)  \30,900 4988659910658

PA133F H28(600名入)  \36,600 4988659910665

PA133F H28(700名入)  \42,300 4988659910672

PA133F H28(800名入)  \48,000 4988659910689

PA133F H28(900名入)  \53,700 4988659910696

PA133F H28(1000名入)  \59,400 4988659910702

② 源泉徴収票 単票用紙レーザープリンタ用

製品名 標準価格 JAN コード

PA1133F H28(50名入)  \4,300 4988659910719

PA1133F H28 (100名入)  \6,200 4988659910726

PA1133F H28 (200名入)  \11,100 4988659910733

PA1133F H28 (300名入)  \15,500 4988659910740

PA1133F H28 (400名入)  \21,200 4988659910757

PA1133F H28 (500名入)  \26,100 4988659910764

PA1133F H28 (600名入)  \31,300 4988659910771

PA1133F H28 (700名入)  \36,400 4988659910788

PA1133F H28 (800名入)  \41,400 4988659910795

PA1133F H28 (900名入)  \46,500 4988659910801

PA1133F H28 (1000名入)  \51,500 4988659910818

2

③源泉徴収簿 連続用紙ドットプリンタ用 ※1

製品名 標準価格 JAN コード

PA162F H28(50枚入) \2,200 4988659910825

PA162F H28 (100枚入) \3,300 4988659910832

PA162F H28 (200枚入) \5,000 4988659910849

PA162F H28 (300枚入) \6,600 4988659910856

PA162F H28 (400枚入) \8,300 4988659910863

PA162F H28 (500枚入) \9,900 4988659910870

PA162F H28 (600枚入) \11,600 4988659910887

PA162F H28 (700枚入) \13,200 4988659910894

PA162F H28 (800枚入) \14,900 4988659910900

PA162F H28 (900枚入) \16,500 4988659910917

PA162F H28 (1000枚入) \18,200 4988659910924

④源泉徴収簿 単票用紙レーザープリンタ用 ※1

製品名 標準価格 JAN コード

PA1162F H28 (50枚入) \2,800  4988659910931

PA1162F H28 (100枚入) \4,000  4988659910948

PA1162F H28 (200枚入) \5,800  4988659910955

PA1162F H28 (300枚入) \7,500  4988659910962

PA1162F H28 (400枚入) \9,300  4988659910979

PA1162F H28 (500枚入) \11,000  4988659910986

PA1162F H28 (600枚入) \12,800  4988659910993

PA1162F H28 (700枚入) \14,600  4988659911006

PA1162F H28 (800枚入) \16,300  4988659911013

PA1162F H28 (900枚入) \18,100  4988659911020

PA1162F H28 (1000枚入) \19,800  4988659911037

※１ PCA給与9V.2R7・給与じまん9V.2R7は平成28年9月30日にてサポート終了製品となりますので

＜源泉徴収簿 PA161F／PA1161F＞の後継製品はございません。

⑤平成29年退職者用源泉徴収票（50名入） 単票用紙レーザープリンタ用

製品名 標準価格 JAN コード

PA1132FA H29 (50名入) \2,900  4988659911044

⑥電子申告用源泉徴収票（100名入） 単票用紙レーザープリンタ用

製品名 標準価格 JAN コード

PA1134FA H28 (100名入) \2,900  4988659911051

※用紙自体はA4サイズ2面付けの50枚入りです。

2．対応ソフト

＜源泉徴収票 PA133F／PA1133F＞

・ PCA給与X ・ 給与じまんX

・ PCA Dream21 給与計算（K）モジュール ・ PCA Dream21 給与計算（P）モジュール

・ PCA法定調書X

3

＜源泉徴収簿 PA162F／PA1162F＞

・ PCA給与X ・ 給与じまんX

・ PCA Dream21 給与計算（P）モジュール

＜退職者用源泉徴収票 PA1132FA＞

・ PCA給与X ・ 給与じまんX

・ PCA Dream21 給与計算（K）モジュール ・ PCA Dream21 給与計算（P）モジュール

・ PCA法定調書X

＜電子申告用源泉徴収票 PA1134FA＞

・ PCA給与X ・ 給与じまんX

・ PCA Dream21 給与計算（K）モジュール ・ PCA Dream21 給与計算（P）モジュール

・ PCA法定調書X

※PCA Dream21 給与計算（K）モジュールは、源泉徴収票のみの対応となります。

※PCA給与9V.2R7・給与じまん9V.2R7は平成28年9月30日にてサポート終了製品となったため

今回の対応ソフトには含まれておりません。

3．出荷開始日

平成28年10月24日（月曜日）

4．ロットアップ

① 源泉徴収票 連続用紙ドットプリンタ用

製品名 標準価格 JAN コード

PA131F H27(50枚入)  \2,200 4988659909935

PA131F H27(100枚入)  \3,300 4988659909942

PA131F H27(200枚入)  \5,500 4988659909959

PA131F H27(300枚入)  \7,700 4988659909966

PA131F H27(400枚入)  \9,900 4988659909973

PA131F H27(500枚入)  \12,100 4988659909980

PA131F H27(600枚入)  \14,300 4988659909997

PA131F H27(700枚入)  \16,500 4988659910009

PA131F H27(800枚入)  \18,700 4988659910016

PA131F H27(900枚入)  \20,900 4988659910023

PA131F H27(1000枚入)  \23,100 4988659910030

4

② 源泉徴収票 単票用紙レーザープリンタ用

製品名 標準価格 JAN コード

PA1131F H27(50枚入)  \2,900 4988659910047

PA1131F H27(100枚入)  \4,000 4988659910054

PA1131F H27(200枚入)  \6,900 4988659910061

PA1131F H27(300枚入)  \9,700 4988659910078

PA1131F H27(400枚入)  \12,600 4988659910085

PA1131F H27(500枚入)  \15,400 4988659910092

PA1131F H27(600枚入)  \18,300 4988659910108

PA1131F H27(700枚入)  \21,200 4988659910115

PA1131F H27(800枚入)  \24,000 4988659910122

PA1131F H27(900枚入)  \26,900 4988659910139

PA1131F H27(1000枚入)  \29,700 4988659910146

③ 源泉徴収簿 連続用紙ドットプリンタ用

製品名 標準価格 JAN コード

PA161F H27(50枚入) \2,200 4988659910153

PA161F H27(100枚入) \3,300 4988659910160

PA161F H27(200枚入) \5,000 4988659910177

PA161F H27(300枚入) \6,600 4988659910184

PA161F H27(400枚入) \8,300 4988659910191

PA161F H27(500枚入) \9,900 4988659910207

PA161F H27(600枚入) \11,600 4988659910214

PA161F H27(700枚入) \13,200 4988659910221

PA161F H27(800枚入) \14,900 4988659910238

PA161F H27(900枚入) \16,500 4988659910245

PA161F H27(1000枚入) \18,200 4988659910252

④ 源泉徴収簿 単票用紙レーザープリンタ用

製品名 提供価格 JAN コード

PA1161F H27(50枚入) \2,800  4988659910269

PA1161F H27(100枚入) \4,000  4988659910276

PA1161F H27(200枚入) \5,800  4988659910283

PA1161F H27(300枚入) \7,500  4988659910290

PA1161F H27(400枚入) \9,300  4988659910306

PA1161F H27(500枚入) \11,000  4988659910313

PA1161F H27(600枚入) \12,800  4988659910320

PA1161F H27(700枚入) \14,600  4988659910337

PA1161F H27(800枚入) \16,300  4988659910344

PA1161F H27(900枚入) \18,100  4988659910351

PA1161F H27(1000枚入) \19,800  4988659910368

⑤ 平成28年退職者用源泉徴収票（50枚入） 単票用紙レーザープリンタ用

製品名 提供価格 JAN コード

PA1132FA \2,900  4988659910597

5

5．その他

１．弊社では、国税庁が指定した様式に基づき、プログラム開発を行っております。

そのため、受給者交付用に個人番号は印字できません。業務上、個人番号の確認等が必要な

場合は税務署提出用・市区町村提出用などでご確認ください。

なお、PCA製専用用紙では、国税庁が指定した様式を対応製品よりスムーズな印字が行えるよう

調整しております。システムから印字しやすく、見やすいよう大幅にレイアウトを調整して

おります。弊社よりご提供させていただきます源泉徴収票をご利用くださいますようお願い申し

あげます。

２．｢源泉徴収簿｣は会社内にて保存する帳票となります。提出義務のある｢源泉徴収票｣とは別の帳票

となりますのでご注意ください。

３．「退職者用源泉徴収票（PA1132FA）」におけるレイアウトですが、国税庁が現在配布しているPDF

に変更があったため、当初公表されていた様式と「受給者交付用」と「税務署提出用」が左右反対

となっております。当該リリース分より現在公表されているレイアウトとなります。

詳細については「6.源泉徴収票 帳票イメージ」をご参照ください。

４．マイナンバーの印字のためには、各種給与ソフトの保守加入およびサービスライセンスコードの

登録が必要です。（PCAクラウドを除く）

５．個人番号を出力するには「マイナンバー管理ツール」の設定および個人番号の登録が必要と

なります。

６．源泉徴収簿は昨年より様式の変更はありません。

７．様式の変更により、同人数分の源泉徴収票は荷姿・重量等も従前より2倍以上となっております。

6

6．源泉徴収票 帳票イメージ ※レイアウトは変更となる可能性があります。

【サンプル（PA133F） 連続用紙ドットプリンタ用】

用紙サイズが約2.5倍/人（昨年比）となり、塗付用のカーボン剤の増量、税務署提出用5か所、受給者

交付用の12か所、合計17か所におけるマイナンバーを印字しないための減感対応などの処理が施さ

れております。

【1枚目】給与支払報告書（個人別明細表）    【2枚目】給与支払報告書（個人別明細表）

【3枚目】税務署提出用              【4枚目】受給者交付用

「16歳未満の扶養家族」および「備考」欄、計5

箇所にマイナンバーを印字しない減感処理に対

応

「支払を受ける者」・「控除対象配偶者」・「控除対

象扶養家族」・「16歳未満の扶養家族」・「備考」お

よび「支払者」欄、計12箇所にマイナンバーを印

字しない減感処理に対応

7

【サンプル（PA1133F） 単票用紙レーザープリンタ用】

受給者1人あたりA4サイズ（2面付）2枚組。

①給与支払報告書（左）/給与支払報告書（右）、②税務署提出用（左）/受給者交付用（右）、

となっております。

     ①【(左)給与支払報告書（個人別明細書）/(右) 給与支払報告書（個人別明細書）】

②【（左）税務署提出用/（右）受給者交付用】

8

【サンプル（H29年 PA1132FA） 退職者用源泉徴収票 単票用紙レーザープリンタ用】

退職時に利用する税務署提出用（左）/受給者交付用（右）の2枚組の専用用紙。

A4サイズ（2面付）の50名分入り。昨年分（H28年分）より左右のレイアウトが入れ替わっております。

【（左）税務署提出用/（右）受給者交付用】

【サンプル（PA1134FA） 電子申告用源泉徴収票 単票用紙レーザープリンタ用】

電子申告を行う場合、給与支払報告書2枚および税務署提出用の印刷が不要となります。

そのため、印刷が必要なのは従業員に交付する受給者交付用1枚のみとなります。

A4サイズ（2面付）の50枚（100名分）入り。印字前に切り離して利用。

【（左）受給者交付用/（右）受給者交付用】

1枚で2名分となりますので左右とも同じレイアウトです。

以上 何卒よろしくお願い申しあげます。